

NEWSY

[WRÓĆ DO STRONY GŁÓWNEJ](#)

Edukacja w Rybniku widziana oczami gości z Niemiec

Październik 1014:50
2013

autor: Joanna Tarnowska

0 Komentarzy

Wydrukuj ten artykuł

Wczoraj, 9 października zakończyła się wizyta dwunastoosobowej delegacji z Niemiec, która przybyła do Rybnika w poszukiwaniu atrakcyjnych i skutecznych metod aktywizowania uczniów.



Goście z Dorsten spotkali się w Rybniku z nauczycielami szkoły specjalnej, urzędnikami magistratu i członkami stowarzyszenia „Razem”

Od niedzieli (6 października) do środy trwała wizyta gości z niemieckiego Dorsten – nauczycieli, przedstawicieli urzędu i organizacji pozarządowej. Wizyta, to efekt działań w ramach projektu Comenius Regio, współfinansowanego przez Unię Europejską. Ze strony polskiej w projekcie uczestniczą rybnicki Urząd Miasta, Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy (SOSW) oraz stowarzyszenie „Razem”.

- Celem projektu jest min. wymiana doświadczeń w zakresie edukacji w systemie polskim i niemieckim, szczególnie w odniesieniu do dzieci niepełnosprawnych, poszerzenie oferty edukacyjnej jaką możemy zaoferować dzieciom z niepełnosprawnością - tłumaczy Justyna Pieczka, nauczycielka SOSW, odpowiedzialna za realizację projektu. Temat projektu – „Nauczyciele pełni pomysłów – motywowanie i aktywizowanie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi” – pomoże na wymianę między nauczycielami, sposobów i metod, na jak najlepsze motywowanie do działania dzieci z niepełnosprawnością.

Goście z Dorsten zapoznali się z działalnością Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego (tzw. szkoły specjalnej), tam mieli możliwość sprawdzenia, jak w Polsce wygląda edukacja dzieci ze specjalnymi potrzebami. Spotkali się również z wiceprezydent Rybnika, Joanną Kryszczyżyn oraz członkami stowarzyszenia „Razem”, które w Rybniku zajmuje się wsparciem osób niepełnosprawnych.

Jak wygląda edukacja w Polsce widziana oczami gościa z Niemiec, zapytaliśmy Margarete KannengieBer, dyrektorkę szkoły specjalnej w Dorsten:

- Jest dużo spraw podobnych, problemy nauczycieli są podobne. W waszej szkole specjalnej widać, że nauczyciele robią wszystko, by uczniowie czuli się ważni, widać dobry kontakt między nauczycielami a uczniami. Widzimy, że polscy nauczyciele są bardzo zaangażowani w zajęcia pozaszkolne, próbują rozwijać dzieci, poza edukacją w szkole. Budują dobrą atmosferę, a to jest baza, by tworzyć dobre rzeczy.

- Jedyną rzeczą, która mnie w Rybniku zaskoczyła, to fakt, że nie widzi się tu osób niepełnosprawnych, na mieście, w sklepach nie zauważyliśmy nikogo. W Niemczech jest odwrotnie, robi się wszystko, by włączać osoby niepełnosprawne do życia w społeczeństwie – kończy Margarete KannengieBer.

Projekt Comenius Regio potrwa 2 lata, do lipca 2015 roku, w tym czasie odbędą się jeszcze min. szkolenia dla nauczycieli oraz kolejne wizyty i rewizyty polskich i niemieckich nauczycieli, urzędników i członków organizacji pozarządowej.

